
B O L O G N A

AREA GESTIONE DEL TERRITORIO E ATTIVITA' PRODUTTIVE
SETTORE SUAP

DETERMINAZIONE  N. 217 / 2020

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA ISTANZE  PER  L'ASSEGNAZIONE, 
IN VIA SPERIMENTALE, DI POSTEGGI ISOLATI PER LA VENDITA 
SU  AREE  PUBBLICHE  RISERVATI  AD  AZIENDE  AGRICOLE  NEL 
COMUNE  DI  BARICELLA  -  CAPOLUOGO,  FRAZIONE  DI  SAN 
GABRIELE E FRAZIONE DI BOSCHI

IL RESPONSABILE

VISTI
• Il  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,  Testo  unico  delle  leggi 

sull'ordinamento degli enti locali, con particolare riferimento agli articoli 107 e 
183;

• Il  Decreto  Legislativo  23  giugno  2011  n.  118,  Disposizioni  in  materia  di 
armonizzazione dei  sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, 
degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009 n. 42;

• Il Documento Unico di Programmazione ed il Bilancio di previsione finanziario 
2020  –  2022  e  relativi  allegati,  approvati  con  deliberazione  del  Consiglio 
dell’Unione n. 25 del 16/12/2019, immediatamente esecutiva ai sensi di legge;

• Il Piano Esecutivo di Gestione 2020 – 2022, approvato con deliberazione della 
Giunta dell’Unione n. 75 del 16/12/2019, immediatamente esecutiva ai sensi di 
legge;

PREMESSO che:
con propria precedente Deliberazione n.  44 del  29/05/2020 la Giunta Comunale di 
Baricella ha istituito in via sperimentale fino al 31/12/2021 n. 5 posteggi riservati ad 
aziende agricole, individuati come segue: 

Posizione Caratteristiche Giorni

Capoluogo  parcheggio  cimi-
tero Via Savena Vecchia 

n. 2 posteggi   
m.4 profondità x 5 fronte

  martedì giovedì sabato

San Gabriele parcheggio
p.zza J.Lennon

n. 1 posteggio   
m.4 profondità x 5 fronte

venerdì

Boschi parcheggio 
Via A.Gramsci

n. 2 posteggi   
m.4 profondità x 5 fronte

tutti i giorni della settimana

VISTO l’avviso pubblico di invito alla manifestazione di interesse per il rilascio della 

Copia informatica



B O L O G N A

concessione,  allegato  alla  determina  n.  181  del  29/05/2020,  pubblicato  all’Albo 
Pretorio nella medesima data;

ACCERTATO che entro i termini per la presentazione delle istanze sono pervenute le 
seguenti domande per l’assegnazione dei posteggi istituiti e di seguito dettagliate:

Prot. e data Ragione sociale Giorni/orario Posizione

8476 03/06/2020 Soc.Agr. Il Gipeto S.S. Martedì / 14 – 20
Giovedì / 14 - 20

Capoluogo  parcheggio 
cimitero  Via  Savena 
Vecchia  dal  15/05  al 
15/07

9120 12/06/2020 Soc.Agr. Il melo di Bilacchi 
Donatella e C. s.s.

Venerdì / 15 -20 San Gabriele parcheggio
p.zza J.Lennon

9122 12/06/2020 Az.Agr.  “Puro  Petroniano” 
di Emil Mazzucchelli

Venerdì / 8 -13 San Gabriele parcheggio
p.zza J.Lennon

Non  individuato Boschi parcheggio 
Via A.Gramsci

ACCERTATO che al termine dell’istruttoria le istanze sopra descritte risultano conformi 
a  quanto  indicato  sull’avviso  pubblico  anzidetto  e  che  gli  operatori  risultano  in 
possesso dei requisiti richiesti;

VALUTATO che :
1. le  istanze  risultano  pertanto  accoglibili  e  che  le  medesime  tendono 

all’occupazione del posteggio di cui trattasi in giornate ed orari diversi tra loro
2. l’azienda agricola Il  Gipeto S.S. risulta  interessata  ad occupare il  posteggio 

indicato in istanza limitatamente al periodo dal  15/05 al 15/07;
3. l’azienda  agricola  “Puro  Petroniano”  di  Emil  Mazzucchelli  pur  avendo 

selezionato anche il  posteggio di Boschi, e dopo avere richiesto chiarimenti, 
non ha fatto pervenire indicazioni in merito alla/e giornata/e prescelta;

CONSIDERATO che  allo  stato  per  l’occupazione  del  posteggio  posto  in  frazione  di 
Boschi  non  sono  pervenute  istanze  e  che  al  fine  di  concludere  i  lavori  istruttori 
nell’interesse  delle  aziende  e  dell'Amministrazione  di  Baricella,  si  procederà 
successivamente a definire con l’azienda agricola “Puro Petroniano” la/e giornata/e di 
interesse;

RITENUTO  di  procedere  alla  formalizzazione  delle  graduatorie  composte  dalle 
domande sopra elencate;

VISTA la  proposta  di  determinazione  redatta  dalla  Sig.ra  Monica  Blasi  del  Settore 
SUAP;

Copia informatica



B O L O G N A

DETERMINA

per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di approvare le graduatorie delle istanze tendenti ad occupare i posteggi isolati 
riservati ad aziende agricole, individuati come segue:

Prot. e data Ragione sociale Giorni/orario Posizione

8476 03/06/2020 Soc.Agr. Il Gipeto s.s. Martedì / 14 – 20
Giovedì / 14 - 20

Capoluogo  parcheggio 
cimitero  Via  Savena 
Vecchia  dal  15/05  al 
15/07

9120 12/06/2020 Soc.Agr. Il melo di Bilacchi 
Donatella e C. s.s.

Venerdì / 15 -20 San Gabriele parcheggio
p.zza J.Lennon

9122 12/06/2020 Az.Agr.  “Puro  Petroniano” 
di Emil Mazzucchelli

Venerdì / 8 -13 San Gabriele parcheggio
p.zza J.Lennon

Da definire Boschi parcheggio 
Via A.Gramsci

2. Di dare  atto  che  per  il   posteggio  posto  in  frazione  di  Boschi  si  procederà 
successivamente  a  definire  con  l’azienda  agricola  “Puro  Petroniano”  la/e 
giornata/e di  interesse.

3. Di  procedere  alla  pubblicazione  della  presente  determinazione  rendendola 
consultabile  all’Albo on line  di  Terre  di  Pianura,  sul  sito  dell’Unione Terre di 
Pianura e sul sito del Comune di Baricella. 

4. Di inviare comunicazione del contenuto del presente provvedimento all’Ufficio 
Locale  e  all’Ufficio  Tecnico  del  Comune  di  Baricella,  interessati  alla 
concretizzazione del contenuto della presente e per le rispettive competenze, 
titolati alle operazioni relative al regolare utilizzo dei posteggi isolati;
 

5. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale, 
nella Sezione Amministrazione trasparente, Sezione Provvedimenti Dirigenti, ai 
sensi di quanto previsto dal vigente Piano Unico Triennale di Prevenzione della 
Corruzione e della Trasparenza

Avverso il  presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R.  ai sensi  del D.Lgs 
104/2010 ed al Presidente della Repubblica ai sensi del D.P.R. 1199/71.

Copia informatica



B O L O G N A

Lì, 29/06/2020 IL RESPONSABILE
BONINI DORIELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica


